
15:23 - 17:23 SESIONES A DEMANDA DISPONIBLES EN MPUC.PLUS-TI.COM

FIN DEL DÍA 1

NAVEGACIÓN LIBRE / NETWORKING14:23 - 15:23

16:23

15:23

17:23

16:23

18:23

17:23

* Cupo limitado. Por favor inscribirse con anticipación.

La asistencia al evento le otorga 10 créditos FIBA.

Caso de Éxito: Monitor Plus® ACRM+™

Supervielle Argentina

Caso de Éxito: Monitor Plus® Digital Banking Fraud 
Detector™
Colpatria Colombia13:23 - 13:5314:2315:2316:23

Caso de Éxito: Monitor Plus® ACRM+™

Giros y Finanzas Colombia

Caso de Éxito: Monitor Plus® Payment Media Fraud 
Detector™
Nexus Chile13:53 - 14:2314:53 15:53 16:53 

*

*

Personalización de Avatar, Registro,
Bienvenida por HOST, Ayuda con Navegación7:00 - 7:30

7:50 - 7:53
BIENVENIDA E

INTRODUCCIÓN

Jorge D. Samayoa - CEO Plus TI

7:53 - 8:50
FUTURE
CRIMES

Marc Goodman - Keynote Speaker

DÍA 1 - AGOSTO 4
AGENDA

INICIO DE TRACKS9:01 - 9:03

Guatemala,
El Salvador,
Honduras

Colombia,
Panamá,

Perú, Ecuador,
CDMX

Chile,
Rep. Domin.,

Paraguay
Argentina

PREVENCIÓN DE FRAUDE
AUDITORIO NEWTON

PLD
AUDITORIO GALILEO

8:00

8:50

8:53

10:01

9:00

9:50

9:53

11:01

10:00

10:50

10:53

12:01

Guatemala,
El Salvador,
Honduras

Colombia,
Panamá,

Perú, Ecuador,
CDMX

Chile,
Rep. Domin.,

Paraguay
Argentina

Agenda sujeta a cambios sin previo aviso.

Cumplimiento en la Era Digital: Cómo Aprovechar Canales 
Virtuales Mitigando Riesgos de LD/FT.
Ilian Vasco - Plus TI

Cómo Hackear un Banco Durante la Cuarentena.
Omar Veliz - Plus TI9:03 - 9:33

La Nueva Normalidad y la Gestión PLD.
Juan Pablo Rodríguez - Rics Management

Digitalización y Otros Cambios de Comportamiento en 
Pagos.
Moisés Dos Santos - VISA9:33 - 10:08

Utilizando la Tecnología para una Segmentación Efectiva.
Martín Rago - Plus TI

Los Riesgos Ocultos en la Carrera por la Supervivencia.
Martha Leuro - Plus TI10:30 - 11:03

El Caso Danske Bank
Carlos Burundarena - BCS

El Internet de las Cosas: Un Mundo Nuevo de Amenazas y 
Hackeos.
Deepak Daswani - Cybersecurity Services11:03 - 12:08

BREAK10:15 - 10:30

BREAK / ALMUERZO12:08 - 13:23

10:03

10:33

11:30

12:03

11:15

13:08

11:03

11:33

12:30

13:03

12:15

14:08

12:03

12:33

13:30

14:03

13:15

15:08

*

*

VIDEO RECUERDO CONVENCIONES ANTERIORES7:20 - 7:238:209:2010:20

CONTEO REGRESIVO7:25 - 7:308:259:2510:25

RECOMENDACIONES DE PENTA PARA BUEN USO DE PLATAFORMA7:23 - 7:258:239:2310:23

VIDEO INTRODUCCIÓN DE EVENTO7:30 - 7:318:309:3010:30

BIENVENIDA7:31 - 7:368:319:3110:31

HIMNOS7:37 - 7:448:379:3710:37

MINUTO DE SILENCIO7:36 - 7:378:369:3610:36

VIDEO "EL VIAJE"7:44 - 7:508:449:4410:44

PARODIA 18:50 - 9:019:5010:5011:50

PARODIA 210:08 - 10:1511:0812:0813:08

AUDITORIO
GALILEO

AUDITORIO
GALILEO

PENTA COSMOS CAMPUS

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO



13:24 - 14:24
Conversatorio Prevención de Fraude 1
Deepak Daswani - Cybersecurity Services

Conversatorio Cumplimiento 1
Carlos Burundarena - BCS
Juan Pablo Rodríguez - Rics Management

*

*

14:2415:2416:24
*

*14:24 - 15:24
Conversatorio Prevención de Fraude 2
Álvaro Arzayús, Héctor Morales y Martha Leuro
Expertos Antifraude - Plus TI

Conversatorio Cumplimiento 2
Ilian Vasco y Raúl Castellanos
Expertos PLD/FT - Plus TI

**
15:2416:2417:24

FIN DEL EVENTO

* Cupo limitado. Por favor inscribirse con anticipación.

La asistencia al evento le otorga 10 créditos FIBA.

Guatemala,
El Salvador,
Honduras

Colombia,
Panamá,

Perú, Ecuador,
CDMX

Chile,
Rep. Domin.,

Paraguay
Argentina

PREMIACIONES7:30 - 8:00

8:00 - 9:00
Jorge D. Samayoa - CEO Plus TI

POR UN MUNDO
FINANCIERO DIGITAL

MÁS SEGURO

INICIO DE TRACKS9:07 - 9:09

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

Colombia,
Panamá,

Perú, Ecuador,
CDMX

Chile,
Rep. Domin.,

Paraguay
Argentina

Guatemala,
El Salvador,
Honduras

10:07 11:07 12:07 

El Nuevo Panorama de la Debida Diligencia y Reportería.
David Schwartz - FIBA

Prevención de Fraude, El Aliado Estratégico del Negocio.
Giovanni Castellanos - Plus TI9:09 - 9:43

Mitigación de riesgos emergentes en LD/FT, análisis COSO 
y GAFI 2020.
Raúl Castellanos - Plus TI

El CISO y su Rol Facilitador en la Prevención del Fraude.
Roberto Baratta Martínez - ABANCA9:43 - 10:12

Crisis y Corrupción.
Alberto Lozano - LOZANO CONSULTORES

La Nueva Economía a Distancia y su Impacto en los 
Modelos de Riesgo.
William Vinasco - Gpro Digital10:19 - 10:54

11:12 - 12:03

LIDERANDO EN
SITUACIONES LÍMITES

Nando Parrado - Sobreviviente de Los Andes
y Autor del Libro “Milagro en los Andes”

BREAK10:54 - 11:12

BREAK / ALMUERZO12:08 - 13:24

10:0911:0912:09

10:4311:4312:43

11:1912:1913:19

11:5412:5413:54

12:1213:1214:12

13:0814:0815:08

NAVEGACIÓN LIBRE / NETWORKING15:54 - 16:2416:5417:5418:54

DÍA 2 - AGOSTO 5
AGENDA

PREVENCIÓN DE FRAUDE
AUDITORIO NEWTON

PLD
AUDITORIO GALILEO

INGRESO7:00 - 7:308:009:2510:00

CIERRE12:03 - 12:0813:0314:0315:03

FIESTA DE CIERRE Y NETWORKING15:24 - 15:5416:2417:2418:24

PARODIA 410:12 - 10:1911:1212:1213:12

PARODIA 39:00 - 9:0710:0011:0012:00

CONTEO REGRESIVO7:25 - 7:308:259:2510:25

16:24 - 17:54 SESIONES A DEMANDA DISPONIBLES EN MPUC.PLUS-TI.COM17:2418:2419:24

Agenda sujeta a cambios sin previo aviso.

AUDITORIO
GALILEO

AUDITORIO
GALILEO

PENTA COSMOS CAMPUS

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO

AUDITORIO GALILEO


